通妇协〔2020〕 4号
关于推荐2018—2019年度南通市巾帼建功
先进集体（个人）的通知
各县（市、区）“巾帼建功”活动领导小组、市有关部门和单位：
为进一步激发广大城乡妇女立足岗位建功立业的热情与活力，引领各行各业妇女写好新时代南通发展“四问”的答卷，为南通争当“一个龙头，三个先锋”再建新功、再创新业，经研究，决定启动2018-2019年度巾帼建功先进集体和个人的推荐申报工作。具体事宜通知如下：
一、类别及名额
1. 南通市“巾帼文明岗”150个。
2. 南通市“巾帼建功”先进集体30个。
3. 南通市“巾帼建功”先进个人50名。
二、推荐范围
2018年以来，立足本职岗位，积极参加“巾帼建功”创建活动，在提升女性综合素质、提高岗位服务质量、推动南通经济社会发展中做出突出贡献的各行各业的岗组、单位和个人。其中，“巾帼建功”先进个人须为女性。
三、推荐条件
（一）巾帼文明岗
1. 巾帼文明岗必须是某部门或单位下设的最基层的具体岗组，属于该部门或单位的最小组成单元，该岗组不再有下设分支。原则上，申报市级“巾帼文明岗”，应先获得县（市、区）级或行业（系统）“巾帼文明岗”称号。同级“巾帼文明岗”不重复命名。
2. 岗员构成达标。女性占岗位成员的60%以上，岗位负责人中至少有一名是女性。除特殊岗位外，一般要求为3人以上（含3人）的集体。
3. 组织机构健全。创建工作得到单位、行业领导的切实重视和支持，纳入整体工作安排，建有专门领导小组，并为创建活动提供必要的人力、物力和财力保障。
4. 岗员素质过硬。岗位成员思想政治素质良好，自觉遵纪守法，严格执行党和国家的政策，遵守本系统、本行业和本单位的规章制度，诚实守信，办事公道，爱岗敬业，熟练掌握专业知识和业务技能，在生产经营和管理服务中贡献突出。岗员中须有获得各级岗位技术能手、服务明星或巾帼建功标兵等各种荣誉称号的先进个人。
5. 服务规范高效。有统一的服务理念、公开的服务承诺、齐全的便民服务设施、完善的服务功能。服务热情周到，行为文明规范。
6. 创建氛围浓厚。工作场所“巾帼文明岗”创岗标识明显，工作环境整洁美观。经常组织员工开展世界观、人生观、价值观和社会公德、职业道德、家庭美德、个人品德为主题的教育活动。
7. 管理科学规范。岗位内部管理规范，有明确的争创计划、细化的创建标准和岗位责任制度，有规范的行业服务标准和服务质量指标，有符合本系统、本行业工作特点的创建管理办法和考核制度，接受群众监督的渠道通畅。
8. 岗位效益显著。有良好的社会信誉和高效的团队，注重品牌建设，工作有创新，服务有亮点，社会效益、经济效益和人才效益显著，在本系统或行业中有较强的影响力，辐射带动作用好。
9. 创建档案健全。创岗工作内容、活动信息、服务机制等资料齐全，档案完备。有条件的单位可借助网络信息化平台展示“巾帼文明岗”风采，有创建工作网页、微信公众号等平台。
10. 示范作用明显。岗位成员社会责任意识强，积极参与社会公益和志愿服务活动。在本行业、本系统、本地区同等层级的创建集体中具有较强示范性、代表性和影响力。
（二）巾帼建功先进集体
1. 认真贯彻男女平等基本国策，在推动制定政策、编制规划、部署工作时充分考虑妇女发展的特殊需求。密切关注妇女民生，为妇女平等参与发展提供有效服务。
2. 在组织引领妇女参与经济社会发展中目标明确、措施到位、工作有力，推动妇女创业就业、脱贫增收成效显著。
3. 原则上申报市级先进集体应已获得县级或行业（系统）授予的荣誉称号。
（三）巾帼建功先进个人

1. 品德优良。政治坚定，廉洁清正，自觉遵守法律法规，具有良好的社会公德、职业道德和家庭美德，在崇德向善、明理崇信起模范带头作用。
2. 工作创新。发扬“四有”“四自”精神，与时俱进，开拓创新，在本职工作中创先进、争优秀；为“巾帼建功”活动创新发展出谋划策，积极协调，创新业绩，成效显著。
3. 服务高效。热爱本职、勤奋学习，岗位建功、岗位成才，服务意识强，服务技能高，在本单位、本系统业绩显著。

4. 作风踏实。具有敬业奉献的精神、文明的服务礼仪、务实的工作作风，认真践行行业文明新风。
四、推荐办法
各县（市、区）“巾帼建功”活动领导小组、市有关部门和单位根据条件择优推荐，按名额分配（附件1）逐级申报。
五、工作要求
1. 优化申报结构。推荐申报的巾帼建功典型应当向基层一线倾斜，兼顾一二三产、各行各业。其中，各级妇联组织、妇儿委办不参与申报巾帼文明岗；各地推荐的“巾帼建功先进集体”和先进个人中，妇联系统总数不超过1个。
2. 坚持严格把关。各地、各行业（系统/部门）要严格按照推荐条件，好中选优，将真正具有先进性、代表性、示范性的岗组、集体和个人推荐上来。
3. 认真填报材料。（1）推荐表（附件2-4）：各类推荐对象按类别填报附件2-4的推荐表，主要事迹一栏要求重点突出，言简意赅。推荐表提供盖章纸质版一式三份及电子版。（2）汇总表（附件5-7）：由各县（市、区）“巾帼建功”活动领导小组办公室、各行业（系统/部门）扎口填报，纸质版一式一份及电子版。
所有材料请于2020年2月10日前由各地、各行业（系统/部门）统一报送市“巾帼建功”活动领导小组办公室（市妇联发展部）。
联系人：沈晶霞；联系电话：85099345；电子邮箱：435486176@qq.com。
附件：1.南通市巾帼建功先进集体和个人名额分配表
2.南通市“巾帼文明岗”推荐表
3.南通市“巾帼建功”先进集体推荐表
4.南通市“巾帼建功”先进个人推荐表
5.南通市“巾帼文明岗”推荐名单汇总表
6.南通市“巾帼建功”先进集体推荐名单汇总表
7.南通市“巾帼建功”先进个人推荐名单汇总表
南通市“巾帼建功”活动领导小组办公室
                2020年1月17日
附件1

南通市巾帼建功先进集体和个人名额分配表
	单  位
（系统）
	巾帼
文明岗
	巾帼建功先进集体
	巾帼建功
先进个人
	单  位
（系统）
	巾帼
文明岗
	巾帼建功先进集体
	巾帼建功
先进个人

	海安县
	10
	3
	4
	农业系统
	2

	1

	如皋市
	10
	3
	4
	供电系统
	1

	1

	如东县
	10
	3
	4
	医卫系统
	4
	1

	海门市
	10
	3
	4
	中国移动
	1

	1

	启东市
	10
	3
	4
	直属妇联
	市直教育

系统
	2

	1

	通州区
	10
	3
	4

	自然资源
与规划行业
	2

	1

	崇川区
	9
	2
	3

	税务系统
	3
	1

	港闸区
	8
	2
	2

	中行
	2

	1

	开发区
	6
	1
	1

	开放大学
	1

	机关工委
	15
	2
	3

	职大
	1

	国资系统
	3

	1

	房投
	1

	政法系统
	3

	1

	文旅集团
	1

	交通系统
	2

	1
	其他社会各界
	20
	2
	8

	金融系统
	3
	1

	合  计
	150
	30
	50

附件2
南通市“巾帼文明岗”推荐表
	岗组名称
（规范全称）

	负责人姓名

	联系电话

	单位地址及邮编

	主  要  事  迹

	此栏内不能空白，主要事迹简缩至500字以内（详细事迹另附材料）

	岗位所在单位意见
             盖   章
          年      月      日
	县（市、区）“巾帼建功”领导小组意见或市有关部门和单位意见
盖  章
        年    月    日
	南通市“巾帼建功”活动领导小组意见
盖  章
        年    月    日

附件3
南通市“巾帼建功”先进集体推荐表
	单位名称

	负责人姓名

	联系电话

	单位地址及邮编

	主  要  事  迹

	此栏内不能空白，主要事迹简缩至500字以内（详细事迹另附材料）

	单位意见
             盖   章
          年      月      日
	县（市、区）“巾帼建功”领导小组意见或市有关部门和单位意见
盖  章
        年    月    日
	南通市“巾帼建功”活动领导小组意见
盖  章
        年    月    日

附件4
南通市“巾帼建功”先进个人推荐表
	姓    名

	出生年月

	民族

	文化程度

	政治面貌

	联系电话

	工作单位及职务

	通讯地址及邮编

	主  要  事  迹

	此栏内不能空白，主要事迹简缩至500字以内（详细事迹另附材料）

	所在单位意见
盖  章
      年   月   日
	县（市、区）“巾帼建功”领导小组意见或市有关部门和单位意见
 盖  章
          年    月    日
	南通市“巾帼建功”活动
领导小组意见
盖  章
         年    月    日

附件5
南通市“巾帼文明岗”推荐名单汇总表
	县（市、区）
（系　统）
	序号
	岗组规范全称
	负责人
姓  名
	联系电话
	单位地址
及邮编

附件6

南通市“巾帼建功”先进集体推荐名单汇总表
	县（市、区）
（系　统）
	序号
	单位规范全称
	负责人
姓  名
	联系电话
	单位地址
及邮编

附件7
南通市“巾帼建功”先进个人推荐名单汇总表
	县（市、区）
（系统）
	序号
	姓名
	出生
年月
	文化
程度
	工作单位及
职  务
	联系电话
	通讯地址及邮编

南通市“巾帼建功”活动领导小组办公室         2020年1月17日印发
— 12 —
— 11 —